
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SORBOLO 

Via Garibaldi,29 – 43058 SORBOLO (PR) Tel 0521/697705 – Fax 0521/698179 
Sito internet: www.icsorbolomezzani.gov.it 

e-mail: pric81400t@istruzione.it  PEC: pric81400t@pec.istruzione.it 
codice fiscale: 80012010346 

Prot. n. 3872/4.1.o                                          Sorbolo,  08 novembre 2018 

AL DSGA  SIMONA MARCUCCI 

ALL’Ass. Amm.  ANDREA CORRADINI 

ALL’ALBO 

AGLI ATTI 
 

OGGETTO 

NOMINA COMMISSIONE  TECNICA PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE  PER 
LA SELEZIONE DELLE FIGURE DI REFERENTE E COORDINATORE relativo al progetto 
Programma Operativo Nazionale “Potenziamento delle competenze di cittadinanza 
globale” 2014-2020 finanziato con il Fondo Sociale Europeo Avviso prot. 
AOODGEFID/3340 del 23/03/2017. 
FSE Competenze di cittadinanza globale 
Progetto PON 10.2.5A – FSEPON – EM – 2018 – 174 “KUMINDA – Cittadini con stile” 
- CUP   I17I17000140007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID – 23575 del 23/07/2018 del M.I.U.R. Dipartimento per la programmazione –                        
Ufficio IV - autorizzazione alla realizzazione del progetto PON 10.2.5A – FSEPON – EM – 2018 – 174  FSE 
Competenze di cittadinanza globale “KUMINDA – Cittadini con stile”, nell’ambito del Piano Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 06/04/2017 con la quale è stata approvata l’adesione al 

progetto; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 17 del 19/05/2017 con la quale è stata approvata l’adesione al 

progetto; 

VISTO il decreto prot. 3190 del 25 settembre 2018 di assunzione in bilancio del progetto; 

VISTO il decreto prot. 3401 del 06 ottobre 2018 di avvio del progetto; 

 VISTO Il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esterno approvato dal  

Consiglio di Istituto; 

VISTO l’avviso di selezione per le figure interne di n. 1 REFERENTE PER LA VALUTAZIONE e n. 1 
COORDINATORE DEL PROGETTO  prot. n. 3476 del 12/10/2018 relativo al PON in oggetto; 

ACCERTATO che per l’attuazione del progetto occorre selezionare le figure di Referente e Coordinatore  e’ 
ritenuto necessaria l’individuazione di una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata 
professionalità; 

DECRETA 
 
la nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute così costituita: 

 Dirigente Scolastico:Elena Conforti, con funzione di Presidente; 

http://www.icsorbolomezzani.gov.it/
mailto:pric81400t@istruzione.it
mailto:pric81400t@pec.istruzione.it


 

 D.sga: Simona Marcucci, con funzione di componente Commissione; 

 Ass. Amm.: Andrea Corradini, con funzione di componente Commissione. 

                                                                                                                

I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle procedure di candidature 

ed a constatare la proposta ed il profilo professionale migliore, in base ai punteggi assegnati secondo i criteri 

di valutazione presenti nell’Avviso Pubblico prot. 3476  del  12/10/2018 emanato da questo Istituto.  

 

La riunione per la valutazione delle candidature è convocata per il giorno 12 novembre 2018  alle ore 09:00  

nei locali della Presidenza dell’Istituto Comprensivo di Sorbolo. 

                                

Tutte  le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la graduatoria. 

                                

                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                   Elena Conforti 
                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                        
                               e per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs 12/02/1999 n.93.                                          


